П Р О Т О К О Л

очередного заседания  межведомственной антинаркотической комиссии Приозерского

муниципального района Ленинградской  области

от 05 апреля 2022 года                                                                                                              №  1

г. Приозерск,  ул. Ленина, д. 10

ПРЕДСЕДАТЕЛЬСТВОВАЛ

ЗАМЕСТИТЕЛЬ ГЛАВЫ  АДМИНИСТРАЦИИ ПРИОЗЕРСКОГО

МУНИЦИПАЛЬНОГО РАЙОНА ЛЕНИНГРАДСКОЙ ОБЛАСТИ, ПРЕДСЕДАТЕЛЬ

АНТИНАРКОТИЧЕСКОЙ КОМИССИИ С.В. ГРЯНКО

ПРИСУТСТВОВАЛИ:

Члены антинаркотической комиссии:

ТУЛАЧЕК

Константин Михайлович

- директор МКУ «Отдел ГО и ЧС

администрации МО Приозерский МР ЛО»

ИВЧЕНКОВА

Наталья Александровна

- врач – нарколог наркологического

кабинета  Приозерского района

МУРАШОВА

Елена Валентиновна

- заведующая сектором по обеспечению

деятельности КДН и ЗП администрации

КОСЬКОВА

Наталия Николаевна

- заведующая сектором  по торговле и

предпринимательской деятельности

КРУМПЕЛЬ

Вадим Геннадьевич

- Заместитель начальника полиции по охране

общественного порядка ОМВД России по

Приозерскому району

ПЛОТНИКОВА

Юлия Сергеевна

-начальник отдела по ФКС и МП

ЗЕЛЕНЦОВ

Михаил Михайлович

- военный комиссар г. Приозерска и

Приозерского района

На заседании антинаркотической комиссии отсутствовали по уважительной причине члены

комиссии: Замятнин С.А., Шутов Д.А.,  Михалева И.Н., Науменко Н.Ю.,  Дударев А.А., Антонова

Т.А., Лебедева Е.Б.

Должностные лица, замещающие членов антинаркотической комиссии:

ЧЕРНОУСОВА

Наталья Аркадьевна

- заместитель по безопасности ЛОГБУ

Приозерский «КЦСОН»

БУРМИСТРОВА

Дарья Владиславовна

- и.о. начальника отдела по культуре и

туризму администрации

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-44-312/2022 от 11.04.2022. Исполнитель:Назарова М.А.
Страница 1 из 4. Страница создана: 08.04.2022 15:22

ПРИГЛАШЕННЫЕ ДОЛЖНОСТНЫЕ ЛИЦА:

РЫБАК

Андрей Владимирович

- глава администрации Красноозерного СП

ПОВЕСТКА  ДНЯ:

1. О наркоситуации на территории Красноозерненского сельского поселения и

деятельности администрации по профилактике и противодействию незаконному обороту

наркотических средств среди населения.

2. О наркоситуации в Приозерском   муниципальном районе Ленинградской

области  в 2021 году в сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств,

психотропных веществ и новых потенциально опасных психоактивных веществ.

3.  О результатах деятельности ОДН ОМВД России по Приозерскому району по

раннему выявлению незаконного потребления наркотических средств среди

несовершеннолетних в 2021 году.

4. Организация деятельности органов местного самоуправления  по пропаганде

здорового образа жизни, в том числе путем развития физической культуры и спорта, как

средства профилактики немедицинского потребления наркотиков.

1. О наркоситуации на территории  Красноозерненского сельского поселения

и деятельности администрации по профилактике и противодействию

незаконному обороту наркотических средств среди населения.

(Рыбак А.В.)

Комиссия решила:

1.1. Информационный доклад главы администрации муниципального образования

Красноозерное сельское поселение  (Рыбака А.В.) по вопросу о наркоситуации на территории

Красноозерненского сельского поселения и деятельности администрации по профилактике и

противодействию незаконному обороту наркотических средств среди населения» принять к

сведению.

1.2. Рекомендовать главе администрации МО Красноозерное  сельское поселение:

1.2.2. Продолжить проведение антинаркотических мероприятий в поселениях с

привлечением добровольческих организаций и волонтерских движений и освещать такие

мероприятия в СМИ;

1.2.3.  Обеспечить размещение в общественных местах, в медицинских и

образовательных учреждениях средств наглядной агитации (листовки, плакаты, баннеры),

формирующих у подростков и молодежи негативное отношение к употреблению

наркотических средств;

1.2.4. Проводить разъяснительную работу с жителями поселения, направленную на

организацию информирования ОМВД России по Приозерскому району о фактах

незаконного оборота наркотических средств;

1.2.5. Осуществлять  взаимодействие с правоохранительными органами и

здравоохранением по вопросам, связанных с незаконным оборотом наркотических средств

и психотропных веществ.

1.2.6.  Обобщенную информацию по исполнению п.1.2.2.-1.2.5. предоставить в

антинаркотическую комиссию Приозерского муниципального района

Срок:  22.12.2022

Ответственные: глава администрации Красноозерное сельское поселение (Рыбак

А.В.)

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-44-312/2022 от 11.04.2022. Исполнитель:Назарова М.А.
Страница 2 из 4. Страница создана: 08.04.2022 15:22

2. О наркоситуации в Приозерском  муниципальном районе Ленинградской

области  в 2021 году в сфере противодействия незаконному обороту

наркотических средств, психотропных веществ и новых потенциально

опасных психоактивных веществ.

(Крумпель В.Г.)

Комиссия решила:

2.1.  Информацию докладчика заместителя начальника полиции по охране

общественного порядка ОМВД России по Приозерскому району (Крумпеля В.Г.)  по вопросу

наркоситуации в Приозерском   муниципальном районе Ленинградской области  в 2021 году в

сфере противодействия незаконному обороту наркотических средств, психотропных веществ

и новых потенциально опасных психоактивных веществ принять к сведению.

2.2. Рекомендовать ОМВД России по Приозерскому району Ленинградской области:

2.2.1. Продолжить проведение на территории Приозерского района комплекса

оперативно-профилактических мероприятий, по недопущению фактов распространения и

употребления наркотических средств в местах массового досуга молодежи.

2.2.2. Продолжить проведение профилактических мероприятий на территории

Приозерского района по сбору и проверке информации населения о местах незаконного

распространения наркотических средств и психотропных веществ.

Срок:  2 квартал 2022 года

Ответственные: ОМВД России по Приозерскому району (Шутов Д.А.)

2.3. Рекомендовать субъектам системы профилактики наркомании Приозерского

муниципального района и ОМВД России по Приозерскому району  принять дополнительные

меры, направленные на улучшение наркоситуации  в Приозерском муниципальном районе.

Срок:  2022 год

Ответственные: субъекты системы профилактики наркомании Приозерского

муниципального района,  ОМВД России по Приозерскому району

2.4.  Провести анализ и оценку эффективности финансового обеспечения

антинаркотических мероприятий, предусмотренных муниципальными программами в

Приозерском муниципальном районе.

Срок:  20.05.2022

Ответственные: комитет образования (Антонова Т.А.), отдел по ФКС и МП

(Плотникова Ю.С.), начальник отдела по культуре и туризму (Лебедева Е.Б.)

3. О результатах деятельности ОДН ОМВД России по Приозерскому району по раннему

выявлению незаконного потребления наркотических средств среди

несовершеннолетних в 2021 году

(Крумпель В.Г.)

Комиссия решила:

3.1. Доклад заместителя начальника полиции по охране общественного порядка

ОМВД России по Приозерскому району (Крумпель В.Г.)  по вопросу  о результатах

деятельности ОДН ОМВД России по Приозерскому району по раннему выявлению

незаконного потребления наркотических средств среди несовершеннолетних в 2021 году

принять к сведению.

3.2. Комитету образования, ГБУЗ ЛО «Приозерская МБ» совместно с ОМВД

России по Приозерскому району в соответствии со Стратегией государственной

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-44-312/2022 от 11.04.2022. Исполнитель:Назарова М.А.
Страница 3 из 4. Страница создана: 08.04.2022 15:22

антинаркотической  политики Российской Федерации до 2030 года, Федеральными законами

от 08.01.1998 г. №3-ФЗ «О наркотических средствах и психотропных веществах» и от

24.06.1999 г. № 120-ФЗ «Об основах системы профилактики безнадзорности и

правонарушений несовершеннолетних»:

       3.2.1. Принять меры по совершенствованию и повышению эффективности

проведения профилактических мероприятий (включая тестирование), направленных на

выявление и постановку на учет несовершеннолетних потребителей наркотиков, а также

выявление лиц, вовлекающих несовершеннолетних в незаконный оборот наркотиков.

Обеспечить обмен информацией по несовершеннолетним, допускающих незаконное

потребление наркотических средств и психотропных веществ.

       3.2.2. В соответствии с приказом Министерства здравоохранения Российской

Федерации от 06.10.2014 года №581н «О порядке проведения профилактических медицинских

осмотров обучающихся в образовательных организациях и профессиональных

образовательных организациях», в целях раннего выявления незаконного потребления

наркотических средств и психотропных веществ продолжить проведение профилактических

медицинских осмотров обучающихся в образовательных организациях Приозерского

муниципального района.

       3.3. Обеспечить проведение информационно - разъяснительной работы о вреде

для здоровья, последствиях незаконного потребления наркотиков, ответственности за

незаконный оборот наркотиков среди обучающихся образовательных учреждений

Приозерского  муниципального района, а также среди их родителей или иных законных

представителей.

       Срок: 2022 год.

Ответственные: Комитет образования (Антонова Т.А.), ГБУЗ ЛО «Приозерская

МБ» (Замятнин С.А.), ОМВД России по Приозерскому району (Шутов Д.А.).

4. Организация деятельности органов местного самоуправления  по пропаганде

здорового образа жизни, в том числе путем развития физической культуры и спорта,

как средства профилактики немедицинского потребления наркотиков

(Плотникова Ю.С.)

Комиссия решила:

4.1. Информационный доклад начальника отдела по  физкультуре, спорту  и

молодежной политике (Плотниковой Ю.С.) по вопросу организации деятельности органов

местного самоуправления  по пропаганде здорового образа жизни, в том числе путем развития

физической культуры и спорта, как средства профилактики немедицинского потребления

наркотиков» принять к сведению.

4.2. Организовать проведения мероприятий по пропаганде здорового образа жизни,

занятий физкультурой и спортом, досуга  и отдыха подростков и молодежи с участием

представителей общественных организаций, деятельность которых направлены на

профилактику наркомании.

 Срок: 31.12.2022

Ответственные: Отдел по  физкультуре, спорту  и молодежной политике

(Плотникова Ю.С.)

Заместитель председателя  комиссии                                                                               С.В. Грянко

Документ создан в электронной форме. № ВН-01-44-312/2022 от 11.04.2022. Исполнитель:Назарова М.А.
Страница 4 из 4. Страница создана: 08.04.2022 15:22

	1
	2
	3
	4